(h) Antiquos canones.] Relatos in cap. in paro-
chia, cum sequent. 16. qua. 1.

COMMENTARIUM.

EX hoc textu sequens communiter deducitur
Conclu-
so pro-
batur: *Canonicus regularis potest prefici regi-
num Ecclesiæ seculari.* Quæ assertio probari potest
ex Concilio Tridentino saj. 14. de reform. cap. II.
ubi PP. prohibent, canonicum regularē trans-
latum ad alium ordinem assūmī ad beneficium se-
culare, etiam curatum; nam econtrariō videntur
innuere, canonicum regularē non traslatum ad
alium ordinem, posse eligi ad tāle beneficium, quo
modo illum textum intellexit, & adduxit Rota in
una Papient. die 6. Martii, anno 1578. his verbis:
*Fuit quaesitum, an canonicus regulari cum licentia Su-
perioris posset provideri de beneficio curato seculari? Et
fuit conclusum, posse, per textum in cap. quod Dei-
timorem, de statu monach. & tibi Abbatem in sum-
ma. Idemque sentire videtur Concil. Trident.
sa. 14. cap. II, dum vult, canonicum regularē
translatum ad alium ordinem non esse capacem be-
neficii seculari curati: tacitè enim innuere vide-
tur, non translatum esse capacem; & declara-
vit Sacra Congregatio Concilii anno 1622. ibi:
Congregatio Concilii censuit, decrevit ejusdem Con-
cilii canonicum regularē non prohiberi obtinere be-
neficia curata secularia, nisi fuerit ex his translati,
de quibus habetur in decreto, cap. II. saj. 14. Pro-
bat Ivo Carnot. epist. 93. adversus Episcopum Lem-
ovic. dum inquit: *Quantum intellexi ex litteris
ex vestra parte mīhi super oblatis graviter fert ve-
stra fraternitas, quod Lemonicensis Episcopus in
Synodo agens interdixit omnibus regularibus clericis,
& regimen parochiarum, & confessionem paenitentia-
tum; qui rectius quidem fecisset, si omnes sacerdo-
tes ad regularē vitam invitasset, quam regulariter**

viventes à Dominicarum ovium custodia penitus re-
movisset, quibus tantò plus difficit aliena malitia,
quanto longius discesserunt à sua. Illustrant ultra
congestos à Barbosa, & Garanna in præsenti, plu-
res congesti à Tamburino tom. 3. de iure Abbat.
diffus. 9. qua. 8. ubi tradit, perdoctum consilium
Vincentij Parancij, pro canonicis regularibus.
Pennotus lib. 3. hist. canonic. regul. cap. 72. per totum.
Valensis de benefic. titul. 26. num. 3. Joan Lepage
in Biblioth. Premonstr. tom. 1. lib. 1. saj. 18. cap. 12.
Barbosa lib. 1. juris Eccles. cap. 42. num. 49. Solorza-
nus lib. 4. polit. cap. 16. & tom. 2. de iure Ind. lib.
3. cap. 16. num. 1. P. Mendo de Ordin. Milit. di-
ffus. II. qua. 4. Landmeter ad regulam D. Au-
gustini, cap. 4. Dubal. in vita sancti Norberti, cap.
18. cum sequentib.